ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT
V/v yêu cầu dừng tận thu đất thừa

trong quá trình hạ thấp độ cao mặt

bằng xây dựng nhà ở riêng lẻ tại

xã Thọ Sơn.

Triệu Sơn, ngày     tháng 6 năm 2022

         Kính gửi:

     - UBND xã Thọ Sơn;

     - Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng Ngọc Yến.

Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng Ngọc Yến (viết tắt là Công ty) được

Chủ tịch UBND tỉnh cho phép tận thu đất thừa trong quá trình hạ thấp độ cao

mặt bằng xây dựng nhà ở riêng lẻ tại xã Thọ Sơn, huyện Triệu Sơn, tại Văn bản

số 3626/UBND-CN ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh; theo đó: Chủ tịch UBND

tỉnh yêu cầu trường hợp có dấu hiệu về hành vi vi phạm trong hoạt động tận thu

đất thừa phải yêu cầu dừng ngay để khắc phục kịp thời và xử lý theo quy định

của pháp luật.

 Ngày 22/6/2022, UBND xã Thọ Sơn báo cáo UBND huyện việc Công ty

thi công ra ngoài mốc giới hạ thấp độ cao tại Báo cáo số 49/BC-UBND ngày

22/6/2022; các thành phần, gồm: Đoàn mỏ - Địa chất - Sở Tài nguyên và Môi

trường, Phòng Cảnh sát môi trường Công an tỉnh, Công an huyện Triệu Sơn,

Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Thọ Sơn, Ban chỉ huy Thôn 5, xã

Thọ Sơn, hộ ông Trịnh Phúc Tấn, đã tổ chức đo đạc phấn diện tích đất Công ty

đã thi công ra ngoài mốc giới hạ thấp độ cao.

Sau khi xem xét các nội dung trên, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Công ty dừng tận thu đất thừa trong quá trình hạ thấp độ cao

mặt bằng xây dựng nhà ở riêng lẻ tại xã Thọ Sơn, cho đến khi cơ quan có thẩm

quyền xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật và Công ty hoàn thành khắc

phục hậu quả.

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Thọ Sơn theo dõi, giám sát, không để

Công ty phát sinh các hoạt động tận thu đất thừa cho đến khi có ý kiến của cơ

quan có thẩm quyền.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Thọ Sơn, Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư

xây dựng Ngọc Yến nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);

- CT UBND huyện (báo cáo);

- TT đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

2

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-23T14:46:31+0700

		2022-06-23T15:28:56+0700

		2022-06-23T15:29:11+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-23T15:29:26+0700